ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 июля 2014 года N 290-п

О внесении изменений в постановление
Правительства Новосибирской области от 28.10.2013 N 464-п

http://docs.cntd.ru/document/465703339

Правительство Новосибирской области
п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от
28.10.2013 N 464-п «О Порядке назначения государственной академической
стипендии студентам, государственной социальной стипендии студентам,
государственной стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам-
стажерам, обучающимся по очной форме обучения в государственных
профессиональных образовательных организациях Новосибирской области за
счет бюджетных ассигнований областного бюджета Новосибирской области»
следующие изменения:

1. В наименовании и пункте 1 слова «государственной стипендии
аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам,» исключить.

2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением постановления возложить на временно

исполняющего обязанности заместителя Губернатора Новосибирской области
Колончина К.В.».

3. В Порядке назначения государственной академической стипендии
студентам, государственной социальной стипендии студентам,
государственной стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам-
стажерам, обучающимся по очной форме обучения в государственных
профессиональных образовательных организациях Новосибирской области за
счет бюджетных ассигнований областного бюджета Новосибирской области:

1) в наименовании, пунктах 1, 2, 3 слова «государственной стипендии
аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам,» в соответствующем
падеже исключить;

2) в наименовании раздела II «Назначение и выплата государственной
академической стипендии студентам, государственной социальной стипендии
студентам, государственной стипендии аспирантам, ординаторам,
ассистентам-стажерам» слова «государственной стипендии аспирантам,
ординаторам, ассистентам-стажерам» исключить;

3) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Государственные академические стипендии назначаются студентам,

обучающимся по программам подготовки квалифицированных рабочих,
служащих, по образовательным программам подготовки специалистов
среднего звена по очной форме обучения, при зачислении в организацию.

Студент, которому назначается государственная академическая
стипендия, должен соответствовать следующим требованиям:

отсутствие по итогам промежуточной аттестации оценки
«удовлетворительно»;

отсутствие академической задолженности.»;

http://docs.cntd.ru/document/465703339
http://docs.cntd.ru/document/465703339
http://docs.cntd.ru/document/465703339
http://docs.cntd.ru/document/465703339
http://docs.cntd.ru/document/465703339
http://docs.cntd.ru/document/465703339
http://docs.cntd.ru/document/465703339

4) пункт 6 признать утратившим силу;
5) в абзаце первом пункта 7 слова «и высшего» исключить;
6) в пунктах 10, 12 слова «государственной стипендии аспирантам,

ординаторам, ассистентам-стажерам» исключить;
7) пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Выплата государственной академической стипендии студентам,

государственной социальной стипендии студентам прекращается с даты
отчисления студента, указанной в приказе организации об отчислении
студента.».

Временно и.о.губернатора области
В.Ф.Городецкий

     Текст документа сверен по:
     рассылка

http://docs.cntd.ru/document/465703339
http://docs.cntd.ru/document/465703339
http://docs.cntd.ru/document/465703339
http://docs.cntd.ru/document/465703339
http://docs.cntd.ru/document/465703339